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Uprawniony z patentu: Zakłady Konfekcji Technicznej „POLNAM",
Częstochowa (Polska)

Okno do namiotu, zwłaszcza biwakowego

Przedmiotem wynalazku jest okno do namiotu
zwłaszcza biwakowego z folii miękkiej przezro¬
czystej.

Znane okna do namiotów biwakowych wykony¬
wane z celuloidu lub z twardej folii polichloro-
winylowej posiadały szereg wad. ^Celuloid
jako materiał łatwopalny stwarzał zagrożenie
pożarowe, a także szybko ulegał procesowi
starzenia, w wyniku którego zmieniał barwę,
stawał się mało przezroczysty, kruchy i łamliwy.
Podobne wady w użytkowaniu wykazywały okna
z twardego polichlorku winylu. Ponadto wyma¬
gały one obszywania obrzeży szyby paskami z
tkaniny lub taśmy, co było procesem żmudnym
i pracochłonnym.

Celem uniknięcia powyższych wad opracowano
nową konstrukcję okna z folii miękkiej przezro¬
czystej, najlepiej polichlorowinylowej, usztywnio¬
nej na obrzeżu odpowiednim sztywnikiem z dru¬
tu stalowego lub pręta czy rurki tworzywowej.

Okno to stanowią dwa płaty folii miękkiej
przezroczystej, między którymi umieszczony jest
sztywnik w postaci pręta metalowego lub rurki
z tworzywa sztucznego mający kształt konturu
okna. Obrzeża płatów folii są trwale połączone
poprzez zgrzewanie.

Nowa konstrukcja okna rozwiązuje problem
wykonywania z miękkiej folii polfchlorowinylo-
wej okien, które muszą posiadać odpowiednią
sztywność, aby mogły być mocowane w ścianie
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namiotu. Okno według wynalazku posiada tę
sztywność dzięki czemu jego osadzenie w ścianie
namiotu jest prawidłowe. Zastosowanie folii mięk¬
kiej, przezroczystej zwiększa widoczność, odpor¬
ność na działanie promieni ultrafioletowych i li¬
kwiduje zagrożenie pożarowe, jakie istniało przy
stosowaniu celuloidu. Zastosowanie techniki zgrze¬
wania powoduje, że uzyskane okno charakte¬
ryzuje się wysoką jakością, nowoczesnością oraz.
wysokimi walorami użytkowymi i estetycznymi.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia okno w widoku, fig. 2 — ok¬
no w przekroju poprzecznym, fig. 3 — okno za¬
mocowane w ścianie namiotu, fig. 4 — ścianę na¬
miotu z zamontowanym oknem w przekroju.

Jak widać na fig. 1 i. fig. 2 okno do namiotu
wykonane jest z dwu warstw miękkiej przezro¬
czystej folii 1, najlepiej polichlorowinylowej, u-
sztywnionej na obrzeżu sztywnikiem 2 wykona¬
nym z drutu stalowego, tworzywa sztucznego'
bądź innego usztywniającego materiału. Sztywnik
2 uformowany jest do kształtu i wymiarów żąda¬
nego kształtu okna. Skrajne końce sztywnika 2
są trwale połączone spawem lub metalowym łącz¬
nikiem 3. Obydwie warstwy folii 1 połączone są,
ze sobą zgrzewem 4 wzdłuż zewnętrznej krawę¬
dzi sztywnika 2.

Tak wykonane okno montuje się do namiotu u-
mieszczając je między wyciętym w ścianie obrze-
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żem 5 otworu okiennego a plisą 6, stanowiącą ze¬
wnętrzne obramowanie otworu okiennego. Następ¬
nie ściąga się ściągaczką 7 mocując w ten sposób
okno w ścianie namiotu.

Zastrzeżenie patentowe

Okno do namiotu, zwłaszcza biwakowego, zna¬

mienne tym, że stanowią go dwa płaty (1) folii
miękkiej polichlorowinylowej, między którymi u-
mieszczony jest sztywnik (2) w postaci pręta me¬
talowego lub rurki z tworzywa sztucznego, mają¬
cy kształt konturu okna, przy czym obrzeża płat¬
ków folii są połączone trwale poprzez zgrzewanie.
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